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PETYCJA
My, niżej podpisani, członkowie Społecznej Rady Mieszkańców Biesaka, występując w imieniu 
mieszkańców i sympatyków osiedla Biesak, zwracamy się do Pani z prośbą o pomoc i natychmiastowe 
podjęcie działań mających na celu wykonanie generalnego remontu i budowę chodników i ulic na 
naszym osiedlu.
Od dziesięcioleci problemy Biesaka są znane władzom miasta i radnym, a mimo to nasza sytuacja się 
nie poprawia. Czujemy się wykluczeni cywilizacyjnie i lekceważeni przez kolejne ekipy urzędników 
opłacanych przecież również z naszych podatków. Ponieważ obecna sytuacja stanowi zagrożenie życia i 
zdrowia naszych rodzin, jesteśmy zdeterminowani do bardziej stanowczych działań i upomnienia się o 
to co słusznie nam się należy, jako mieszkańcom wojewódzkiego miasta.
Zagrożone jest życie i bezpieczeństwo mieszkańców Biesaka, a zwłaszcza dzieci, których droga do szkoły 
jest drogą wysokiego ryzyka (niezabezpieczone przejazdy/przejścia kolejowe, odcięta droga przez 
bajora wody i błota powstające po każdym deszczu). Obojętność ze strony naszych przedstawicieli w 
Radzie Miasta z jaką zderzamy się od wielu lat skłania nas do wzięcia spraw we własne ręce. Po to też 
powołaliśmy Społeczną Radę Mieszkańców Biesaka.
Dlatego zwracamy się do Pani Wiceprezydent, jako osoby zarządzającej infrastrukturą drogową w Kielce 
oraz osoby wrażliwej na potrzeby mieszkańców o pomoc i niezwłoczne wygospodarowanie środków na 
remont ulic na Biesaku. Nieszczęśliwe wypadki, jakie miały miejsce na naszym osiedlu muszą w końcu 
skłonić urzędników do zauważenia problemów i dostrzeżenie nas jako podatników i ludzi 
potrzebujących natychmiastowej pomocy. My już nie chcemy dłużej czekać mamieni kolejnymi 
obietnicami i tłumaczeniami, że nie ma pieniędzy. My już nie zamierzamy czekać.
Prosimy o empatyczne pochylenie się nad naszymi podstawowymi potrzebami, którymi są:

1. nawierzchnie ulic np. od strony torów kolejowych wysypywany w ramach napraw (zasypywania 
powstających dziur) grys spowodował znaczne podniesienie poziomu drogi w stosunku do 
naszych podwórek. Kamienie w suche dni pylą, zwłaszcza kiedy przejeżdżają samochody i ten 
biały pył wdychamy i nim pokryte są nasze domy i rośliny. Od strony lasu droga zbudowana jest 
z wypełnień prowizorycznego łatania dziur. Podczas deszczów powstające bajora odcinają nas 
od świata, dzieci są przenoszone do szkoły na rękach. Z lękiem patrzymy na każde ciemne 
chmury na niebie.

2. urządzenie bezpiecznego przejazdu kolejowego, przez które poruszają sią także piesi, to miejsce 
wielu tragicznych wypadków, w miejscu tym zginęli nasi bliscy. Brak tu oświetlenia i innych 
zabezpieczeń. Miasto powinno nam pomóc i być naszym przedstawicielem w rozmowach z PKP,

3. budowa chodników dla bezpieczeństwa i wygody pieszych oraz budowa ścieżki rowerowej,
4. budowa kanalizacji i innych zabezpieczeń przed podtopieniami
5. przekierowanie choć jednej linii autobusowej na osiedle Biesak np. linii 24 do numeru domu 

95, gdzie istnieją dogodne warunki do manewrowania autobusem (choć kilka razy w ciągu 
dnia). Taksówkarze odmawiają wjazdu na Biesak z uwagi na stan techniczny ulic. Nasze osiedle 
znajdujące się w mieście wojewódzkim jest wykluczone komunikacyjnie, to biała plama



transporty zbiorowego Kielc. A przecież mieszkają tu osoby starsze, które nie posiadają 
własnych samochodów i dotarcie do sklepu, czy lekarza to dla nich ogromne wyzwanie.

6. Plac zabaw dla dzieci byłby dodatkowym, aczkolwiek także ważnym naszym postulatem 
zwłaszcza, że zaorano nam (dosłownie zaorano) w tym roku jedyne boisko na których dzieci 
grały w piłkę i zrobiono tam pokazówkę sadzenia lasu przez polityków. Zatem naprawienie tej 
szkody dla miejscowej społeczności byłoby wskazane i naturalne.

Liczymy na Pani zrozumienie i wsparcie, bo już na nikogo innego nie możemy liczyć. Jeśli nawet to 
nas zawiedzie to będziemy zmuszeni przedsięwziąć inne środki.
Nie pogodzimy się z argumentacją, że miasto nie ma znowu pieniędzy. Skoro znajdują się środki na 
grzebanie w odremontowanych niedawno Centrum, skoro są pieniądze na potrzeby wyższego 
rzędu, jak dotowanie prywatnych klubów sportowych i w ogóle klubów zawodowych, różnego 
rodzaju imprezy o dyskusyjnych poziomie, to w końcu muszą się znaleźć pieniądze na Biesak.
CZAS NA OSIEDLA NA PERYFERIACH, NA NICH TEŻ MIESZKAJĄ KIELCZANIE.
Zapraszamy Panią Wiceprezydent w dogodnym czasie na nasze osiedle, zwłaszcza w upał lub po 
deszczu. Miło nam będzie jeśli Pani znajdzie czas dla mieszkańców Biesaku.
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